
Příloha č.1 – Dotazník 
 

Milí žáci, 

píši bakalářskou práci – Proces volby střední školy, prosím vás o vyplnění tohoto 

dotazníku. U každé otázky zakroužkujte jen jednu možnost nebo i více pokud je to u 

otázky uvedeno. Dotazník je zcela anonymní. 

 

1) Jsi 

a) dívka 

b) chlapec 

2) Rozhodování o budoucí škole či povolání bylo: 

a) Velmi těžké, neměl/a jsem vůbec představu, čím chci být a stále nevím 

b) Těžké, dlouho jsem nevěděl/a, ale nakonec jsem se rozhodl/a 

c) Lehké, už delší dobu vím, co chci studovat a čím chci být 

3) Uvažoval/a jsi o tom, jaké budeš mít uplatnění po dokončení školy? 

a) Ano, SŠ jsem vybíral/a s ohledem na mé budoucí uplatnění na trhu práce 

b) Ne, o tom jsem zatím neuvažoval/a 

4) Co tě nejvíce ovlivnilo při výběru školy či budoucího povolání?  

 (můžeš zakroužkovat až 3 odpovědí) 

a) Školu mi doporučili rodiče 

b) Zájem o obor 

c) Abych vybranou školu zvládl/a 

d) Abych se na vybranou školu dostal/a 

e) Aby se mi podařilo najít práci a uživit se 

f) Chci jít studovat něco, co mě bude bavit 

g) Abych měla co nejvyšší šanci dostat se na vysokou školu 

h) Nic 

5) Jak ovlivnily tvoje zájmy (koníčky) volbu budoucí školy či povolání? 

a) Vybral/a jsem si školu, kde je mohu uplatnit 

b) Neovlivnily mě 

 

 

 

 



6) Vybíral/a jsi SŠ s ohledem na předměty, které tě baví? 

a) Ano 

b) Ano, ale musím se smířit i s předměty, které mě nebaví, ale pro daný obor jsou 

důležité 

c) Ne  

7) Kdo tě nejvíc ovlivnil při výběru školy? (můžeš zakroužkovat až 3 odpovědí) 

a) Rodiče 

b) Učitel 

c) Výchovný poradce 

d) Psycholog 

e) Kamarádi 

f) Někdo koho obdivuji.  

g) Nikdo 

8) Požádal/a jsi o radu některou z následujících osob či institucí?  

(můžeš zakroužkovat i více odpovědí) 

a) Třídní učitel 

b) Jiný učitel 

c) Výchovný poradce 

d) Školní psycholog 

e) Pedagogicko-psychologická poradna 

f) Úřad práce 

g) Nikoho 

9) Zúčastnil/a ses burzy středních škol? Ovlivnila nějak tvé rozhodování? 

a) Ano, zúčastnil/a a mé rozhodování to ovlivnilo 

b) Ano, zúčastnil/a, ale nijak mě to neovlivnilo 

c) Ne, nezúčastnil/a 

10) Zúčastnil/a ses dnů otevřených dveří na některé SŠ, ovlivnilo to nějak tvé 

rozhodování? 

a) Ano, zúčastnil/a a mé rozhodování to ovlivnilo 

b) Ano, zúčastnil/a, ale nijak mě to neovlivnilo 

c) Ne, nezúčastnil/a 

 

 

 



11) Zjišťovali jste nějaké informace o volbě svého budoucího povolání na internetu? 

a) Ano  

b) Ne 

12)  Souhlasí rodiče s tvým rozhodnutím? 

a) Spíš souhlasí 

b) Spíš nesouhlasí 

c) Nechali to na mě 

13) Jaký typ školy chceš jít po dokončení ZŠ studovat? 

a) Chci jít rovnou do práce 

b) Střední odborné učiliště (SOU) bez maturity 

c) Střední odborné učiliště (SOU) s maturitou 

d) Střední odborná škola (SOŠ) 

e) Gymnázium 

14) Jakého nejvyššího vzdělání bys chtěl/a dosáhnout? 

a) Základní 

b) Středoškolské (bez maturity) 

c) Středoškolské (s maturitou) 

d) Vyšší odborné 

e) Vysokoškolské 

f) Nevím, zatím jsem o tom neuvažoval/a 

                                                                                      Děkuji Ti za odpovědi.



 


